
２０１１年４月４日 

管対協建物コンサルタント・パートナー企業各位 

NPO法人マンションセンター京都 

専務理事 谷垣千秋 

 

４月１３日（水） 

第９１回改修工事研究会のご案内 

 

京都の街なかのそこかしこに桜の花が咲き始め、ようやく春の訪れを感じられるよう

になってまいりました。会員の皆様におかれましては、お元気にお過ごしのことと思い

ます。平素は、マンションセンター京都の活動に種々ご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

 さて、東日本大震災から３週間が過ぎようとしておりますが、原発事故とそれに伴う

計画停電等により、依然として混乱が続いております。また、震災時の石油コンビナー

トの火災や石油施設の被害によって、樹脂メーカーの多くが操業停止を余儀なくされる

などによって、樹脂を原材料とする塗料や防水材など多くの建築資材が影響を受け、生

産停止状態に陥っています。今後のマンション修繕工事にも大きな影響が出てくること

が予想されます。 

 第９１回改修工事研究会は、下記のとおり４月１３日に行ないますが、今回は前回に

引き続き、北方建築総合研究所の資料を使って行ないますが、前回問題になった標準耐

用年数等の問題を同研究所に確認しておりますので、その結果も踏まえて行なう予定で

す。ご多用の折りとは存じますが、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

 

＜第 ９ １ 回 改 修工事研究会＞ 

 

 日 時：２０１１年４月１３日（水）午後６：３０～８：３０ 

 会 場：マンションセンター京都セミナールーム 

 参加対象：管対協建物コンサルタント、管対協パートナー企業 

 テーマ：①「新たな管理方式」への取組みについて 

      修繕周期の長期化へ向けた技術研修 

     ②東日本大震災によるマンション修繕工事への影響について 

 

 参加申込：添付の参加申込書をマンションセンター京都事務局までＦＡＸして下さい。 


